АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                      г. Рассказово                                         № 1050

О внесении изменений в муниципальную программу Рассказовского района
«Обеспечение  информационной  открытости  и  доступности  деятельности
органов  местного  самоуправления  Рассказовского  района»  на  2015-2020
годы», утвержденную постановлением администрации района от 06.11.2014
№ 1171 (в редакции постановления от 30.12.2016 № 866)

В целях приведения муниципальной программы Рассказовского района

«Обеспечение  информационной  открытости  и  доступности  деятельности
органов  местного  самоуправления  Рассказовского  района»  на  2015-2020
годы», утвержденной постановлением администрации  района от 06.11.2014
№  1171  (в редакции постановления  от  30.12.2016 №  866), в  соответствие  с
районным бюджетом, администрация района постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  Рассказовского  района
«Обеспечение  информационной  открытости  и  доступности  деятельности
органов  местного  самоуправления  Рассказовского  района»  на  2015-2020
годы», утвержденную постановлением администрации района от 06.11.2014
№  1171  (в  редакции  постановления  от  30.12.2016  №  866)  (далее  —
Программа), следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте  Программы  позицию  «Объемы  и  источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020
годы за счет средств районного бюджета — 823,9 тыс. рублей, в том числе:
          в 2015 году  - 179,0 тыс. рублей;
          в 2016 году  - 100,0 тыс. рублей;
          в 2017 году  - 64,9 тыс. рублей;
          в 2018 году  - 160,0 тыс. рублей;
          в 2019 году  - 160,0 тыс. рублей;

в 2020 году  - 160,0 тыс. рублей.».
1.2.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых   для   реализации   муниципальной   программы»   вместо
«1339,0 тыс. рублей» читать «823,9 тыс. рублей».

1.3.  Приложение  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной

программы  «Обеспечение  информационной  открытости  и  доступности
деятельности  органов  местного  самоуправления  Рассказовского  района» на
2015-2020  годы»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1.

1.4.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Обеспечение  информационной  открытости  и
доступности деятельности органов местного самоуправления Рассказовского
района»  на  2015-2020  годы»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2.

2. Признать  утратившим  силу   постановление  администрации  района
от 30.12.2016 № 866 «О внесении изменений  в муниципальную программу
Рассказовского  района  «Обеспечение  информационной  открытости  и
доступности деятельности органов местного самоуправления Рассказовского
района» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
района от 06.11.2014 № 1171».

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной  портал»  (www.top68.ru) и  на  официальном  сайте  администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района Д.В. Зозуленко.

Глава Рассказовского района                                                    А.А. Поздняков

Заместитель главы
администрации района,
начальник финансового отдела                                                Е.Л. Каретникова

И.о. начальника отдела
экономического развития, труда,
предпринимательства и муниципального
заказа администрации района                                             Н.А. Краснояружская

Главный юрисконсульт администрации
района                                                                                     Д.В. Анохин

Начальник отдела по социальным
вопросам и взаимодействию с органами
местного самоуправления
администрации района                                                           А.С. Тареев

                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                            к постановлению администрации района

                                                                                                                                                          от 29.12.2017      №  1050

                                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                             к муниципальной программе Рассказовского района
                                                                                                                             «Обеспечение информационной открытости и

                                                                                                                             доступности деятельности органов местного
                                                                                                                          самоуправления Рассказовского района» на 2015-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

 «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления
Рассказовского района» на 2015-2020 годы.

№
п/п

Наименование
мероприятия,
подпрограммы
ведомственной

целевой программы

Источник
и

финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс. рублей)
Всего В том числе по годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Сроки
выполнени

я

Основные целевые индикаторы
наименован

ие
ед. изм. Целевое

значение
(последний

год
реализации
программы

)

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.  Подготовка и

размещение
собственных
информационных
сообщений на сайте
администрации района

Приобретение
необходимой
компьютерной техники,
лицензионных
программных
продуктов для
администрации

Районный
бюджет

15,0

125,0

0,0

125,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

0,0

5,0

0,0

5,0

0,0

2015-2020 Количество
собственных
информацион
ных
сообщений на
сайте
администраци
и района

единиц 250 Отдел по социальным
вопросам и
взаимодействию с
органами местного
самоуправления
администрации района,
отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних
администрации района,
отдел культуры
администрации района,
отдел физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации района,
отдел сельского хозяйства
и продовольствия
администрации района,
отдел по экономике, труду,
предпринимательству и
защите прав потребителей

Рассказовского района администрации района,
отдел организационной и
кадровой работы
администрации района.

2. Подготовка и
размещение сообщений
о деятельности органов
МСУ Рассказовского
района и событиях в
районе в региональных
и федеральных СМИ, в
том числе электронных.

Районный
бюджет

653,9 54,0 100,0 64,9 145,0 145,0 145,0 2015-2020 Количество
информацион
ных
сообщений о
деятельности
органов МСУ
Рассказовског
о района и
событиях в
районе в
региональных
и
федеральных
СМИ, в том
числе
электронных.

единиц 17 Отдел по социальным
вопросам и
взаимодействию с
органами местного
самоуправления
администрации района,
отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних
администрации района,
отдел культуры
администрации района,
отдел физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации района,
отдел сельского хозяйства
и продовольствия
администрации района,
отдел по экономике, труду,
предпринимательству и
защите прав потребителей
администрации района,
отдел организационной и
кадровой работы
администрации района.

3.  Подготовка и
размещение сообщений
о деятельности органов
МСУ Рассказовского
района в местных
СМИ, изготовление
брошюр с
информацией о
событиях в районе.

Районный
бюджет

30,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 2015-2015  Количество
информацион
ных
сообщений в
местных
СМИ.

единиц 85 Отдел по социальным
вопросам и
взаимодействию с
органами местного
самоуправления
администрации района,
отдел образования и
защиты прав
несовершеннолетних
администрации района,
отдел культуры
администрации района,
отдел физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации района,
отдел сельского хозяйства
и продовольствия
администрации района,
отдел по экономике, труду,
предпринимательству и
защите прав потребителей
администрации района,
отдел организационной и
кадровой работы
администрации района.

4. Всего: Районный
бюджет

823,9 179,0 100,0 64,9 160,0 160,0 160,0

                                                                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                            к постановлению администрации района

                                                                                                                                                          от 29.12.2017      №  1050

                                                                                                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                                                          к муниципальной программе Рассказовского района

                                                                                                                            «Обеспечение информационной открытости и
                                                                                                                                   доступности деятельности органов местного

                                                                                                                          самоуправления Рассказовского района» на 2015-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

 «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления
Рассказовского района» на 2015-2020 годы.

Статус Наименование
муниципальной
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

по годам всего федераль-
ный

бюджет

областн
ой

бюджет

районный
бюджет

вне-
бюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Обеспечение
информационной
открытости и
доступности
деятельности органов
местного
самоуправления
Рассказовского района»
на 2015-2020 годы

Отдел по социальным вопросам и
взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации
района, отдел образования и защиты
прав несовершеннолетних
администрации района, отдел
культуры администрации района,
отдел физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации
района, отдел сельского хозяйства и
продовольствия администрации
района, отдел по экономике,
предпринимательству и защите прав
потребителей администрации района,
отдел организационной и кадровой
работы администрации района.

2015 год 179,0 0,0 0,0 179,0 0,0

2016 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017 год 64,9 0,0 0,0 64,9 0,0

2018 год 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2019 год 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2020 год 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0